
18
2 3 0 2 3 6 0   پنجشنبه   1 دی 1401    شماره  8671  2

مرسی تمرکز!

پس چرا برگشتی؟

حمید مطهری به عنوان مربی روی 
نیمکت پرسپولیس چندین دربی 
را تجربه کرده اســت. به همین 
دلیل حالا که او سرمربی نساجی 
شده، در نشست خبری پیش از 
بازی این تیم با نفــت آبادان در مورد 
دربي پایتخت مورد سؤال قرار گرفت. سلطان جملات قصار 
خاورمیانه اما چنین واکنشی به بازی پرسپولیس و استقلال 
نشان داد: »دربی من بازی نساجی با صنعت نفت است و تمام 
تمرکزم روی بازی با نفت آبادان است. شش دانگ حواس ما به 
بازی فرداست تا بتوانیم دل هواداران مان را با یک برد خیلی 
خوب شــاد کنیم.« نتیجه این حجم از تمرکز هم شد آنکه 
نساجی در زمین خودش با 2 گل به نفت بحران زده باخت و 
دومین برد کل فصل را تقدیم حریف آبادانی کرد. اگر تمرکز 

نداشتید چه کار می کردید استاد!

دربی تهران هم تمام شد و رفت، 
اما هنوز هیچ کس متوجه نشده 
فلســفه غیب شــدن یورگن 
لوکادیا پیش از این مسابقه چه 
بود. مهاجم هلنــدی و بهترین 
بازیکن فصل پرسپولیس بدون هیچ 
توضیحی در آستانه یکی از حساس ترین مسابقات فصل این 
تیم به کشورش بازگشت و هنوز هم تکلیف او به طور قطعی 
روشن نشده است. داستان لوکادیا ابعاد عجیب فراوانی دارد. 
یکی از آنها این است که او اگر قصد ترک ایران را داشت، چرا 
آنطور سریع و به موقع از مرخصی برگشت و طی هفته های 
گذشته در تمرینات پرسپولیس حاضر شد؟ حضور به موقع 
لوکادیا در تهران باعث شد همه فکر کنیم او با خارجی های 
بی نظم سرخابی ها فرق دارد، اما این بازیکن پس از مدتی 
تمرین بی ثمــر در تهران به هلند بازگشــت. خب این چه 

آمدن و رفتنی بود؟

خیال مردم اینطوری راحت نمی شود

علیرضــا بیرانوند کــه همچون 
همتــای اســتقلالی اش یعنی 
حســین حســینی عملکــرد 
ضعیفی در دربی تهران داشت، 
پس از این دیدار مصاحبه مفصلی 
با خبرنگاران انجــام داد که بخش 
عمده آن بــه واکنش هــای او در مورد حواشــی تیم ملی 
برمی گشــت. در این مدت انتقادهای زیادی از ملی پوشان 
فوتبال به عمل آمد و مخصوصا بخش تحویل حواله واردات 
خودرو به آنها به عنوان پاداش، خیلی سر و صدا کرد. با این 
حال بیرو می گوید هنوز چنین حواله ای به دستش نرسیده 
و پیگیری هــای بازیکنان از دولت هم نتیجه نداده اســت. 
بیرانوند درنهایت اضافه می کند: »خیال مردم راحت باشد 
که پول خوبی به دست ما نرسیده.« اینطوری اما خیال مردم 
راحت نمی شود. خیال آنها وقتی راحت می شد که بازیکنان 
طور دیگری رفتار می کردند و تیم ملی با عملکردی خیلی 

بهتر از این، نتایج مناسب تری در قطر می گرفت.

نكته بازی

شما یک نفر نه!
در حاشیه انتقاد پرویز مظلومی از ریکاردو ساپینتو

پس از آنکه اســتقلال برتری اش در دربــی را در دقایق 
پایانی از دســت داد، انتقاداتی از ریکاردو ساپینتو شکل 
گرفته است. برخی بر این باورند که او می توانست بازی را 
کنترل کند و پیروزی ارزشمند استقلال را نگه دارد، اما با 
تعویض هایی که انجام داد، عملا به منتقدان کمک کرد. 
انتقادها زیاد است، اما شاید عجیب ترین مورد در این زمینه 
مربوط شود به پرویز مظلومی. عضو هیأت مدیره استقلال 
در این زمینه گفته: »می شود گفت که نتیجه بازی عادلانه 
بود. بچه ها اگر 2دقیقه بازی را نگه می داشتند، برنده بودند. 
خود مربی می داند که اشتباه کرده است یا خیر! استقلال 
به واقع آماتورگونه عمل کرد، وگرنه می توانســت دو سه 
دقیقه پایانی را نگه دارد و برنده شود. تیم بعد از گل عقب 
کشید و سرمربی نیز در تعویض ها دنبال حفظ نتیجه بود. 

ضمن اینکه غافلگیر شدیم و بچه ها روی 2ضربه ایستگاهی 
خوب یارگیری نکردند.«

فارغ از اینکه مظلومی درست می گوید یا نه و باز فارغ از 
اینکه یک مدیر باشــگاه می تواند در زمینه مسائل فنی 
اینطور آشکار و علنی سخن بگوید یا نه، باید اذعان کنیم 
پرویز خان آخرین آدم دنیاست که می تواند از سرمربی 
استقلال به خاطر از دست دادن برتری در آخرین دقایق 
دربی انتقاد کند! تا دنیا دنیاست، فراموش نخواهد شد که 
مظلومی چطور در دربی لیگ یازدهم در بهمن ماه 90، 
پیروزی 2بر صفر اســتقلال را به شکست 3بر 2 مقابل 
پرســپولیس 10نفره تبدیل کرد و مقهور تعویض های 
طلایی مصطفی دنیزلی شد. شما یک نفر دیگر بی خیال 

انتقاد از ساپینتو شوید لطفا!
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چرا 7گل خوردیم؟
کلکسیون اشتباهات بیرانوند و حسینی، راز جام جهانی 

ضعیف ایران را برملا کرد

ایــران در جام جهانی 2022 قطر یکــی از بدترین تورنمنت های 
تاریخش را از نظر دفاعی پشــت سر گذاشــت. به طور مشخص، 
شکست کابوس وار و 6گله برابر انگلستان به بدترین باخت تاریخ 
فوتبال ایران در ادوار جام جهانی تبدیل شد که خود این فکت به 
خوبی همه داستان را نشان می دهد. در دیدار با آمریکا هم تیم ملی 
با یک گل شکست خورد و البته خوش اقبال بود که مخصوصا در 
نیمه نخست گل های بیشتری دریافت نکرد. به این ترتیب تیم ملی 
با 7گل خورده قطر را ترک کرد و این در حالی است که تیم ملی در 

2جام جهانی 2014و2018 روی هم رفته فقط 6گل خورده بود.
طبیعتا چنین نتیجه ناگواری نمی توانــد محصول ضعف در یک 
پست یا افت کیفی یکی، دو بازیکن باشد. همه بد بودند که چنین 
نتایجی رقم خورد، اما اگر قرار به تأکید ویژه روی یک منطقه باشد 
باید به عملکرد دروازه بان ها نگاه کنیــم. دربی اخیر تهران، محل 
رویارویی علیرضا بیرانوند و حسین حسینی بود؛ 2 سنگربانی که در 
جام جهانی فرصت حضور در میدان را پیدا کردند. نمایش اسفبار و 
بسیار متزلزل این دو گلر در دربي پایتخت، شاید نشان داد تیم ملی 
چرا در قطر آنطور گلباران شد. حقیقت این است که چه حسینی 
و چه بیرانوند هم اکنون در بهترین فرم فنی شــان نیستند و این 
مسئله در دیدار پرسپولیس و استقلال بسیار مشهود بود. مخاطبان 
فوتبال غروب سه شــنبه شاهد کلکسیونی از اشــتباهات متنوع 
این دو دروازه بان بودند؛ از خروج های اشــتباه تا دفع های ناقص و 

عدم هوشیاری کافی که منجر به ثبت 4گل شد.
بیرانوند و حسینی در جام جهانی هم در چنین سطحی ظاهر شدند 
و شاید به سختی بتوان یکی، دو مهار خوب از آنها به یاد آورد. بیرو 
برابر انگلستان مصدوم شد، حسینی به جای او به میدان آمد و 6گل 
خورد. دروازه بان استقلال در بازی با ولز یک مهار خوب در دقایق 
ابتدایی داشــت، اما دیگر دروازه اش تهدید نشد. برابر آمریکا هم 
بیرانوند به قفس توری برگشت و عملکرد غیرقابل قبولی داشت. 
شــاید اگر گلرهای تیم ملی آماده بودند، این تورنمنت با چنین 

نتایجی برای فوتبال ایران به پایان نمی رسید.

اسرار گئورگی
در مورد مدافعی که پرسپولیس را از بدترین شکست فصلش نجات داد
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گئورگی گولسیانی به خاطر 2گلی که زد و امتیاز بالایی 
که در این مسابقه گرفت، از نگاه تمامی سایت ها و روزنامه ها 

بهترین بازیکن زمین بود اما علاوه بــر اینها صحبت هایی 
که در پایان بازی مطــرح کرد، می تواند تفاوت او را با ســایر 

همبازی هایش به شکل ویژه تری به نمایش بگذارد. مدافع گرجی 
در میکسدزون ورزشگاه آزادی یکی دو جمله درباره گل هایش 
صحبت کرد اما خیلی زود با عبور از این مسئله به اشتباهات خود 
و همبازی هایش در خط دفاعی پرداخــت. او گفت: »در دربی 
اولم 2گل زدم و قطعا خوشحالم، ولی خوشحال تر می شدم اگر 
می توانستیم بازی را ببریم. ما در بخش چینش و دفاع مشکلاتی 
داریم. من به این بازی نگاه حرفه ای تری دارم چون فکر می کنم تیم 
بهتری هستیم و فقط نیاز به بهتر کردن یک سری جزئیات داریم.« 
خط دفاعی پرسپولیس با محوریت گولسیانی و پورعلی گنجی 

تا پیش از این مسابقه عملکرد خوبی داشت و با 8کلین شیت 
طی 11مسابقه فقط 3گل خورده بود. اما این خط دفاعی 

در دربی از روزهای اوج خودش کاملا به دور بود و روی 
هر دو گل حریف موقعیت های عجیبــی را در اختیار 
آبی پوشان گذاشت. گئورگی نشان داد حواسش کاملا 
به این مسئله هست و اشتباهاتش را در شادی گلزنی از 

یاد نبرده است. صحبت های او را مقایسه کنید با زوجش 
مرتضی پورعلی گنجی که بعد از 3بازی کامل در جام جهانی در 

بازگشت به لیگ نمایش ضعیفی داشت اما در پایان مسابقه گفت: 
»پرسپولیس خیلی خوب بازی کرد. پاس های زیادی به هم دادیم 
و با این همه مهره ای که استقلال داشت، ما توانستیم حداقل نتیجه 
که مساوی بود را بگیریم. من فکر می کنم می توانستیم ببریم.« 
اینکه پرسپولیس شایســته بردن دربی بوده، گمانه ای است که 
احتمالا خیلی ها در مورد آن با مرتضی موافق نیستند. حتی زوج 
او در خط دفاعی که با عبور از این مسائل و کری ها حواس خودش 
را معطوف به ضعف های خودش و نقصان های جاری در نمایش 
دفاعی سرخپوشان کرده است. پورعلی گنجی در این بازی با نمره 
6.99 یکی از 3بازیکن ضعیف تیمش )به همراه بیرانوند و علی 
نعمتی( بود اما گولسیانی با نمره 8.57 بهترین بازیکن زمین شد. 

با این عملکرد، مرتضی از همه  چیز راضی بود و گئورگی ناراضی!

گل 
سوم در میکسدزون

انتقاد از ساپینتو و 
حسینی را قبول ندارم

رضاوند که در جریان دربی پایتخت آسیب دید، مدعی است پرسپولیس پس از 
گل دوم آبی ها هیچ موقعیتی نداشته است

استقلال برای شکست دادن پرسپولیس فقط باید چند دقیقه دوام می آورد، ولی آبی های پایتخت 
روی یک ضربه کرنر گل دوم را خوردند و در نهایت بازی برده را با تساوی عوض کردند. بدون شک 
ازدست دادن 3امتیاز برای استقلالی ها اتفاق تلخی بود، خصوصا برای آرش رضاوند که جدا از نتیجه 
بازی، حالا باید برای دوری چند هفته ای از ترکیب استقلال هم ناراحت باشد. رضاوند که در بازی با 

پرسپولیس از ناحیه زانو مصدوم شد، در گفت وگو با همشهری ورزشی به سؤالات پاسخ می دهد.

  مثل اینکه آســیب دیدگی ات کمی 
جدی است؟

متأســفانه از ناحیه رباط داخلی مصدوم شدم. در زمین 
مسابقه وقتی مصدوم شدم، صدایی از زانویم آمد که این مرا 
ترساند، چون فکر کردم ممکن است رباط صلیبی ام آسیب 
دیده باشــد. حتی وقتی دوباره وارد زمین شدم، احساس 
کردم چیزی در پایم آویزان اســت و دیگر نتوانستم ادامه 
دهم. من پارسال هم با چنین مصدومیتی در بازی با صنعت 

نفت مواجه شدم و متأسفانه دوباره آن اتفاق تکرار شد.

  مثل اینکه یک تا 2ماه از میادین دور 
هستی؟

دوســت دارم در ســریع ترین زمان ممکن به تمرینات 
برگردم. متأسفانه خودم از این اتفاق ناراحت هستم و چنین 
مصدومیت هایی را نمی توان انتظار داشت که یک هفته ای 
خوب شود. پایم ورم دارد ولی امیدوارم زودتر از حد ممکن 

به تمرینات برگردم.

  بازی چطور بود؟
بازی خوبی بود و قطعا آنهایی که دربی را دیدند، از کیفیت 
و هیجان بازی راضی بودند. اگر تماشــاگران در ورزشگاه 
حاضر بودند قطعا زیبایی بازی بیشتر می شد. متأسفانه ما 
در لحظات آخر برد را با تساوی عوض کردیم که این اتفاق 

اصلا خوب نبود.

  آیا تساوی عادلانه بود؟
در 20دقیقه اول پرسپولیس شرایط خوبی داشت و حتی 
بعد از زدن گل اول، یک موقعیت را توسط ترابی از دست 
داد ولی ما در ادامه شرایط بهتری پیدا کردیم و 2گل به ثمر 
رساندیم. چند فرصت دیگر هم داشتیم که از دست دادیم 
و فکر می کنم استقلال مستحق برد در این بازی بود. شاید 
پرسپولیس در بحث مالکیت توپ عملکرد بهتری داشت 

ولی ما موقعیت های خوبی داشتیم.

  برخی معتقدند بیرون رفتن تو از زمین، 

شرایط اســتقلال را در خط هافبک به هم ریخت 
چون چشمی و مهری هم تعویض شده بودند. در 

این خصوص چه صحبتی داری؟
نمی توانم در مورد خودم صحبت کنم ولی حیف شد که 
پرسپولیس را نبردیم. بعد از گل دومی که زدیم پرسپولیس 
هیچ موقعیتی نداشت تا اینکه روی یک ضربه کرنر به گل 

رسید. اگر اشتباه نمی کردیم، می توانستیم بازی را ببریم.

  قبول داری حســینی روی خروج ها 
عملکرد ضعیفی داشت؟

حسینی گلر خوب و با تجربه ای است، وقتی گل می خوریم یا 
گل می زنیم، همه سهم دارند. من حسینی را مقصر نمی دانم.

  از ساپینتو هم بابت تعویض هایش خیلی 
انتقاد شد که چرا فقط مهاجم وارد زمین کرد. نظر 

تو چیست؟
من انتقاد از ساپینتو و همچنین حسینی را قبول ندارم. اگر 
سرمربی ما مدافع وارد زمین می کرد و گل  می خوردیم، 
همه می گفتند چرا ســاپینتو مدافع وارد زمین کرد. اگر 
یکی از مهاجمان گل ســوم را می زد همه از تعویض های 
سرمربی تعریف می کردند. شــما دیدید که ما در جریان 
بازی گل نخوردیم و متأســفانه روی 2ضربه ایستگاهی 

غفلت کردیم و گل خوردیم.

  این تساوی بیشــتر به نفع شما شد یا 
پرسپولیس؟

از حالا که نمی توان در این مــورد صحبت کرد. این فقط 
یک بازی بود ولی اگر ما می بردیم وضعیت مان در جدول 
خیلی بهتر می شــد. هنوز زمان زیادی هم تا پایان لیگ 

باقی مانده است.

  استقلال قهرمانی سال گذشته را تکرار 
می کند؟

هدفی جز این نداریم. لیگ امسال خیلی سخت است و هر 
تیمی کمتر اشتباه کند، قهرمان خواهد شد.

در دربی اشتباهات، پرسپولیس و استقلال 
در حالی به تســاوی 2-2 رضایت دادند 
که هر دو گل سرخپوشــان را به شــکل 
غیرمنتظره ای گئورگی گولسیانی به ثمر 
رساند. در حاشیه دبل مدافع گرجستانی 
و 31ساله سرخپوشان، بد نیست چند نکته 

را با هم مرور کنیم.

   خارجی، جورکش خارجی
شاید اگر پیش از دربی به هر هوادار فوتبال 
می گفتی یک بازیکن خارجی قرار اســت 
2گل برای پرســپولیس بزند و از او اسم 
این گلزن را می پرسیدی، عموما از یورگن 
لوکادیا یا شیخ دیاباته نام می بردند. با این 
حال، شیخ به سنت مصدومیت بازگشت 
و لوکادیا هم به شــکل غریبی درست در 
آســتانه دربی، تهران را ترک کرد. به این 
ترتیب در یکی از معدود دوره های تاریخی 
که پرســپولیس از 2مهاجم مؤثر خارجی 
سود می برد، وظیفه گلزنی در دربی به عهده 
یک مدافع غیرایرانی گذاشته شد. گئورگی 
گولسیانی 2گل ارزشمند در برابر استقلال 
به ثمر رساند تا این تیم را از شکست مقابل 
رقیب سنتی برهاند؛ باختی که می توانست 
شــرایط را در جدول علیه قرمزها تغییر 

بدهد.

   برتری فاحش پرسپولیس
احتمالا اغلب کارشناســان و هواداران 
فوتبــال موافق انــد که به طــور کلی 
خارجی های استقلال بهتر از خارجی های 
پرســپولیس بوده اند. با این حال به شکل 
غریبی بازیکنان خارجی پرسپولیس در 
دربی موفق تر عمل کرده اند. اســتقلال 
تا پیش از گلی که در دربی فصل گذشــته 
رودی ژستد به ثمر رساند، هرگز نتوانسته 
بود به وسیله یک بازیکن غیرایرانی دروازه 
حریف سنتی را باز کند. در اردوی مقابل اما 
شرایط دیگری وجود دارد. غیر از هت تریک 
ایمون زاید که یک روز باورنکردنی را برای 
پرسپولیسی ها ســاخت، عیسی ترائوره، 
جری بنگســتون و بشار رســن هم در 
شهرآورد برای پرسپولیس گل زده بودند 

که حالا نام گئورگی گولسیانی هم به آنها 
افزوده شده اســت. به طور کلی در تعداد 
گل های خارجی دربی، پرسپولیس 9 بر یک 

از استقلال پیش است.

   اولین دبل خارجی
مدافع گرجســتانی پرسپولیس در دربی 
تهران تبدیل به نخستین بازیکن خارجی 
شد که دبل می کند. پیش از این، هرگز اتفاق 
نیفتاده بود که یک بازیکن غیرایرانی در 
دربی دبل کند. ایمون زاید سابقه هت تریک 
داشت و بشار رسن هم 2گلش را در 2بازی 
به ثمر رسانده بود، اما گولسیانی با 2ضربه 
سر در دربی99 نام خودش را در تاریخ این 

بازی جاودانه کرد.

   و اما پای طاووس
طبیعتا گولســیانی با 2گلی که در دربی 
به ثمر رساند، حســن شهرت خوبی برای 
خودش دست و پا کرد و اسمش را به عنوان 
یکی دیگر از خریدهــای خوب این فصل 
سرخپوشــان تثبیت کرد. با این حال این 
طاووس زیبا، شاید پاهای زشتی هم داشته 
باشد. نکته اینجاست که پرسپولیس هنوز 
از نظر دفاعی آن تیم مستحکمی نیست 
که موفق به فتح پنج گانه شــد. البته که 
آنها حتی با احتســاب همین 2گلی که از 
استقلال خوردند هم همچنان فقط 5گل 
خورده در 12بازی دارنــد، اما چیزی که 
به چشــم می بینیم این است که ساختار 
دفاعی پرســپولیس از هر زمان دیگری 
آسیب پذیرتر اســت. مهاجمان حریف 
به راحتی لابه لای مدافعان پرســپولیس 
صاحب فرصت های گلزنی می شوند. تنها 
کافی اســت به عملکرد ضعیف مدافعان 
پرسپولیس و ازجمله واکنش ناکافی خود 
گولسیانی روی گل ارسلان مطهری نگاه 
کنید تا ببینیــد در مورد چه چیزی حرف 
می زنیم. اینکه مدافع گل بزند عالی است، 
اما انتظار بزرگ تر آن اســت که وظایف 
دفاعی اش را هم به خوبی ایفا کند. در غیر 
این صورت پرسپولیس برای بازگشت به 
مسیر قهرمانی کار دشواری خواهد داشت.


